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BASHKIA KORCE
DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TE BANESAVE SOCIALE

RELACION
Korgg, mé 18. 06. 2024

“MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA”

Subvencionimi i girasé ose bonusi i strehimit, &shté njé instrament i programit 1€ strehimit social ” Banesa
Sociale me Qira” q& ndihmon individét dbe familjet, t& cilét pér shkak & pamundésisé ekonomike nuk
pérballojné pagesén e girasé né tregun e liré,

Subvencionimi kryhet né bashkéfinancim me fonde & siguruara nga buxheti 1 shtetit népérmjet Ministrisé
s¢ Ekonomisé,Kulturés dhe Inovacionit bazuar né kufijté e financimit sipas Udhé&zimit Nr.31 daié
18.11.2019 * Pér progedurat standarte t€ aplikimit dhe kriteret p&r pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit
pér programet ¢ strehimit”, kn thuhet g€ “ financimi nga buxheti i shtetit pér cdo mjést i€ vetégeverisies
vendore do 1€ b&het né varési t€ & ardhurave pér frymé t& NITVV pér vitin 2024 raporti né bashkéfinancim
€shté 1 detyruar né kufirin jo mé pak se 40% e fondit 1€ nevojshém 1& pérballohet nga buxheti i Bashkisé
Korce.

Referuar aplikimeve gé kané b&ré qytetardt né sistemin on-line t& strehimit népérmjet portalit unik
qeveritar E-Albania pér t& pérfituar nga programet i strehimit social, pér vitin 2024, rezulton edhe njé
familje tjetér, e cila Eshié né pérputhje i€ kushteve dhe ka plot&suar & gjithé dokumentacionin e nevojshém
sipas ligjit pér 1€ pérfituar nga bonusi 1 sirehimit si mé& poshté vijon:

I- Zhaneta Sali Kodra e moshuar e vetmuar, kategoria ¢ sipas nenit 2 pika 45, me kontraté sipas aktit
noterial daté 30.08.2022, e cila sipas sistemit t& pikézimit &shté vierZsuar me 21 piké. Masa e
subvencionimit & girasé &shté e pjessshme sipas VKM 362 pika 5.1/b dhe aplikanti mund t& pérballojé
me 1€ ardhurat personale 15% t€ pagesés e qirasé dhe 85 % mbulohet nga pregrami. Dokumentacion 1 i€
ardhurave rifreskohet ¢do tre muaj me qéllim planifikimin e fondeve.

Né& mbéshtetje t&:

- Laggit ar.22/2018, “Pér Strehimin Social i ndryshuar, i€ neneve 3,4, 16, 33, 34 dhe 38 18 kétij hgj, .
-VKM 384 , datg 12.06.2019,“Pér pércaktimin e dokumentacionit Q¢ dubet t€ paragesé familja pér tu
strehuar sipas mjérit prej programeve sociale 1€ strehimit dhe & afateve, procedurave i€ miratimit nga
organet e geverisjes vendore”,

-VKM 362 , daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies sé subvencionit t& qirasé pér kategorité q& gézojné
pérparési né subvencionin ¢ girasé né tregun e liré, népérmjet buxhetit t& shietit dhe ményrén e logaritjes
s& ti]”,

-VKM 1r.459 dat€ 3.07.2019 “Pér mregullat pér administrimin e kérkesave t& njésive i€ vetégeverisjes
vendore pér fonde nga buxheti i shtetit pér subvencionimin e girasé ose uzufruktit, ményrén e financimit
€ subvencionit, monitorimin dhe bashképunimin ndérmjet njésive t& vet€geverisjes vendore dhe
mumistrisé pérgjegjése pér strehimin”,

-VKM nr.301, daté 15.04.2020 “Pér normat ¢ strehimit pér familjet g€ pérfitojné nga programet sociale
t&€ strehimit”,



-Udhézimit nr. 31, dat¢ 18.11.2019 “Pér procedurat standarte t& aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin ¢
fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e Strehimit”,

-Ligjit nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”,

-Ligjit nr.68/2017 “Pér tinancat e vetgeverisjes vendors”,

-VKB Nt.97, dat& 27.07.2023 “Mbi miratimin e sistemit t& pikézimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve té
programit subvencioni i girasé né tregun e liré ,

-VKEB Nr 167, dat€ 29.12.2023 “Mbi miratimin e buxhetit vjetoc 2024 dhe t& PBA 2024-2026 t&€ Bashkisé
. Bashlisé Korge”, referuar dhe nivelit t€ qirasé mesatare t€ aprovuar me vendim Nr.6 daté 25.01.2024”Mbi
" rhiratimin e viler€s mesatare t€ subvencionimit t€ qirasé dhe t€ nivelit t& girasé mesatare né tregun e liré”
té Késhillit Bashldiak dhe me miratimin e Komisionit t& Strehimit, i propozojmé Késhillit t& Bashkisé
Korgé t& autorizojé:

-Subvencicaimin e qirasé pér 1(nj€) familje aplikante ,sipas tabelés nr.4 bashikangjitur projekt-vendimit.
-Subvencioni i qirasé do t’i jepet pérfituesve nga data gé lista e pérfituesve miratohet me vendim té
Késhillit Bashkiak.

Drejtore e Strehimit Drsjtore e Pérgjithshme e Drejtore e Pérgjithshme Juridike
Social dhe Menaxhimit  Financés, Buxhetit dhe MFK dhe e Burima :
t¢ Banesave Sociale ,
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AEPUBLIKA E SHAQIPERISE

BASHKIA KORCE
KESHILLI I BASHKISE

P/VENDIM
Nr , daté 2024

“MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E PASTREHA”.

Bazuar né Ligjin nr.22/2018, “Pér Strehimin Social i ndryshuar, né nenet 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 t& kétj
ligji, “VKM 384 daté 12.06.2019,“Pér pércaktimin e dokumentacionit g€ duhet t€ paragesé familja pér tu
strehuar sipas njérit prej programeve sociale t& strehimit dhe té afateve, progedurave t&€ miratimit nga
organet ¢ geverisjes vendore”, né VKM 362 , daté 29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies sé subvencionit t&
qirasé pér kategorité qé gézojné pérparési né subvencionin ¢ girasé né tregun e lir€, népérmjet buxhetit t&
shtetit dhe ményrén e llogaritjes sé& tij”, Udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019 “Pér procedurat standarte €
aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e fondeve nga buxheti i shtetit pér programet e Strehimit”, VKM
nr.301, daté 15.04.2020 "Pér normat e strehimit pér familjet g€ pérfitojné nga programet sociale t&
strehimit”, Ligjit nr.139/2015 “Pér vetgeverisjen vendore”, Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
vetqeverisjes vendore”, VKB Nr.97 daté 27.07.2023 “Mbi miratimin e sistemit ¢ pik&zimit pér
pérzgjedhjen e pérfituesve t& programit subvencioni i girasé né tregun e lir€, VKB Nr.6 dat€ 25.01.2024
“Mbi miratimin e vlerés mesatare t€ subvencionimit t€ girasé dhe t€ nivelit t€ qiras€ mesatare n€ tregun e
1irg”, VKB Nr.167 daté 29.12.2023 “Mbi miratimin ¢ buxhetit vjetor 2024 dhe t&¢ PBA 2024-2026 t€
Bashkisé Bashkisé Korcé”dhe me miratimin e Komisionit té Strehimit, bazuar dhe né relacionin e
paragitur nga Drejtoria e Strehimit Sociale Menaxhimit t& Banesave Sociale dhe me miratimin e
Komisionit t& Strehimit, Késhilli Bashkiak Korgé

VENDOSI:

1. Té miratojé pérfitues nga programi i“Subvencionimit t& Qiras€” 1(nj€) familje aplikante, sipas
tabelés bashkéngjitur.

2. Subvencioni i girasé do t'i jepet pérfituesve qé nga data e miratimit t€ list€s bashkangjitur nga
Késhilli Bashkiak.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit t€ Banesave
Sociale dhe Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe MFK.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari i Ké&shillit Bashkiak

Eva NACI KRYETAR
Ana VERUSHI
Miratuar me vota
Vota Pro
Vota Kundér

Vota Abstenim
Zbardhur mé daté
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NT. daté 2024

“MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJETE PASTREHA™.

Keshilli i Bashkisé Korgg, pasi mori né shqyrtim relacionin e paragitur nga Drejtoria e Strelumit Social
dhe Menaxhimit t& Banesave Sociale ,bazuar né dispozitat ligjore,né Ligjin nr.22/2018, “Pér Strehimin
Social ”, t& neneve 3, 4, 16, 33, 34 dhe 38 t& kétij liggi, “VEM 384 | daté 12.06.2019,“Pér pércaktimin e
dokumentacionit qé duhet i€ paragesé familja pér tu strehuar sipas njérit prej programeve sociale (€
strehimit dhe & afateve, procedurave té miratimit nga organet e qeverisjes vendore”, né VKM 362,daié
29.05.2019 “Pér kriteret e dhénies sé subvencionit t& airasé pér kategorité gé gézojné pérparési né
subvencionin e girasé né tregun e liré, népérmyjet buxhetit i€ shietit dhe ményrén e llogaritjes sé t1j”,
Udhézimit nr. 31, dat& 18.11.2019 “Pér procedurat standarte t&€ aplikimit dhe kriteret pér pérfitimin e
fondeve nga buxheti i shietit pér programet e Strehimit”, VKM nr.301, daté 15.04.2020 "Pér normat e
strehimit p&r familjet g pérfitojné nga programet sociale t& strehimit”,Ligjit nr.139/2015 “Per
vetqeverisjen vendore”, Ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”, VKB Nr.97 dat€
27.07.2023 “ Mbi miratimin € sistemit t&€ pikézimit pér pérzgjedhjen e pérfituesve 1§ programit
subvencioni 1 qirasé né tregun e liré ,VKB Nr.6 daté 25.01.2024 “Mbi miratimin ¢ vierés mesatare té
subvencionimit t€ girasé dhe t€ nivelit i€ qirasé mesatare né tregun e lir€”, VKB Nr. 167, daté 29.12.2025
“Mbi miratimin e buxhetit vietor 2024 dhe t& PBA 2024-2026 t¢ Bashkis¢ Kor¢é”dhe me miratimin €
Komisionit & Strehimit,
KESHILLI BASHKIAK
YENDOSEI:

1. T& miratojé pérfitues nga programi i “Subvencionimit t& Qirasé” 1(nj€) familje aplikante, sipas
tabelés bashkéngjitur.
2. Subvencioni i girasé do t’1 jepet pérfituesve qé nga data e miratimit t€ listés bashkangjitur nga
Késhilli Bashkiak.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Strehimit Social dhe Menaxhimit t€ Banesave
Sociale dhe Drejtoria ¢ Financés, Buxhetit dhe MFK.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes publike .

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak KRYETAR
Eva MACI Ara YVERUSHE

Miratuar me vota

Vota Pro

Vota Kundér

Vota Abstemim
Zbardhur mé daié
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